præsenforum Episcoporum, seu responsio Sæc. XVIII.
ad dissertationem & dissertationis defen- A. C. 1723.
sionem de validitate Anglicanarum ordinatio-

num, Parisiis prælo subjecit doctissimus
 Pater Theodoricus a S. Renato Car-
 melita, Theologiæ Professor, atque in
 Anglia, Scotia & Hibernia Missiona-
 rius; cum enim Courayerus propug-
 nasset, Ecclesiam Catholicam in hoc
 perperam agere, quod Anglos Sacer-
 dotes atque Episcopos, qui ad sinum
 Ecclesiæ revertuntur, rursus sacris ini-
 tiari jubeat, P. Theodoricus in parte
 prima & secunda solide demonstravit,
 constantem Romanæ Ecclesiæ fuisse
 usum, ut quoties solidum circa vali-
 dam Sacramentorum administrationem
 dubium permanet, semper ea reiterari,
 suis Ministris præciperet, imo etiam
 postquam Angli Romanum Pontificale
 abrogarunt, & Eduardi VI. Rituale
 adoptarunt, semper Ecclesia Anglica-
 nos Episcopos reordinaverit, ex qua
 constanti, atque immutata & perenni
 consuetudine prudens omnino dubium
 oriri inferebat de valore ejusmodi or-
 dinationum, ac propterea, inquit Theo-
 doricus, Episcopi Catholici contra ri-
 tuale Eduardi, & contra ordinatos
 juxta illud reclamarunt, & tam ab hoc
 Rege, quam a Regina Elisabetha fue-
 runt suis Sedibus amoti, ac sub Maria
Hist. Eccles. Tom. LXXI. Kk Re-

Sæc. XVIII.
A. C. 1723

Regina restituti, quorum non pauci
rejectum hoc rituale martyrio coronati
sunt. Reclamabant etiam doctissimi
juxta ac piissimi Cardinales Guil-
mus, Alanus, & Reginaldus Polus
tota etiam Natio Anglicana temporibus
ejusdem Mariæ Reginæ in Parlamento
hoc Eduardi Rituale abrogari rogavit
imo ipsimet novæ Angliæ Prædicatorum
hoc anno declarabant, eorum ordina-
tiones esse invalidas. In tertia
autem parte P. Theodoricus invalidas
irritasque esse Anglicanas ordina-
tiones demonstrabat, eo quod jam per
Ecclesiæ Anglicanæ corruptores Cal-
vinus, Melancthon, Bucerus, Per-
Martyr, & Crammerus Ritualis præ-
fati Author Sacram ordinationem
numero Sacramentorum expunxisse
omnemque veri Sacrificii ideam ex-
pulerint, Episcopatum non nisi
non nisi simplex regium Ministerium,
ergo nulla vera Ecclesia, nullum
sacrificium verum, non debita ordina-
tionis forma, nec intentio faciendi
quod facit vera Ecclesia, nec etiam
dari poterit verum Sacrificium,
Sacerdotes & Episcopi, omnesque
iusmodi ordinationes erunt invalidæ
nullæ. Quale tamen fatum sub
P. Courayer, postea referemus.

§. XI.

Sæc. XVIII.
A. C. 1723.

*Catholici in Anglia sub falso obtentu
conjuracionis acriter vexati.*

Inter alias, gravesque curas, quibus Pontificis animus cunctorum levamini intentus occupabatur, haud infima erat sollicitudo, qua Jacobum III. Angliæ Regem solio suo inique exclusum, aut restituere, aut saltem beneficiis, honoribusque suo statui congruis cumulare satagebat: Nec infelici huic Regi deerant in Anglia fideles amici, qui ejus sortem miserti ad recuperandum Regnum suam operam, facultates & vitam offerebant: Hos inter præcipui erant Ormundiæ Dux, Comes de Maar, Atterburius Rossensis Pseudo-Episcopus, Comes de Orrery, Nobiles North & Gray, Georgius Kelly & Londinensis Advocatus Christophorus Layer omnes ferme Protestantes: Hi non raro Romæ cum Jacobo Rege egerunt ac tandem inter se convenere, ut die vigesima Junii, qua Parlamentum ob Senatorum electiones mutuis dissidiis concitatum noverant, cum extero milite, & Regiis satellitibus, quorum quamplurimos ad suas partes pertraxerant, ductore Ormundo Londinum ingredi, occupatisque præcipuis Urbis stationibus,